

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	27.435.464,05	25.038.280,50	32.891.188,69	26.927.976,80	26.345.320,70	32.121.298,61	376.704.221,55	403.424.500,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	27.630.313,28	38.432.050,11	32.630.493,93	31.433.569,46	42.013.484,50	33.804.780,92	58.189.192,52	63.931.900,00	
IPTU	3.881.555,12	3.096.620,03	4.358.949,04	4.684.722,56	3.778.946,99	3.579.197,23	17.688.666,97	18.821.300,00	
ISS	4.123.905,43	4.715.381,53	2.943.114,33	4.711.885,16	14.783.033,27	3.531.881,83	15.156.491,72	15.778.600,00	
ITBI	986.646,18	399.658,44	1.105.226,29	1.368.817,44	1.004.464,11	618.225,47	4.406.443,18	4.059.300,00	
IRRF	921.918,25	536.923,52	356.433,94	1.352.206,05	8.528.172,24	509.975,04	11.725.918,07	12.627.600,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.134.485,19	1.147.920,96	1.375.311,53	1.367.625,87	1.118.508,07	1.391.401,97	9.211.672,58	12.645.100,00	
Contribuições	1.292.605,58	1.296.360,05	1.219.621,66	1.311.583,31	1.092.989,66	1.408.077,87	19.420.261,33	19.674.200,00	
Receita Patrimonial	391.991,61	355.025,27	486.890,42	351.272,03	299.854,89	237.192,33	22.086.586,33	23.695.500,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	506.905,68	530.295,37	372.886,88	276.468,84	266.410,99	331.248,87	17.797.807,85	20.470.700,00	
Outras Receitas Patrimoniais	865.063,71	880.651,67	863.787,42	994.502,70	808.783,47	888.409,55	4.288.778,48	3.224.800,00	
Receita Agropecuária	883.929,70	2.022.418,87	760.665,18	840.417,88	946.139,95	971.147,97	140.467,22	100.000,00	
Receita Industrial	503.368,43	313.363,69	527.733,38	602.504,52	547.336,45	443.967,91	1.703.742,64	1.890.000,00	
Receita de Serviços	518.546,22	329.383,72	233.506,67	931.209,08	3.949.320,43	311.432,08	107.308.100,46	115.645.800,00	
Transferências Correntes	1.505.736,03	1.541.326,86	1.554.337,60	1.497.595,37	1.554.573,04	1.501.170,34	164.275.322,52	173.433.300,00	
Cota-Parte do FPM	1.518.016,86	1.786.995,73	2.075.205,56	1.360.547,60	1.931.755,73	1.593.000,61	38.769.316,05	41.953.500,00	
Cota-Parte do ICMS	-2.051.317,53	479.781,77	4.291.248,33	1.145.852,71	886.865,86	5.530.618,03	50.537.103,98	52.241.300,00	
Cota-Parte do IPVA	1.443.416,90	2.297.471,02	3.359.255,98	1.411.268,31	1.423.080,90	1.869.044,05	13.396.912,67	14.000.000,00	
	-2.186.622,26	355.965,19	2.607.725,34	381.152,39	752.719,04	5.392.851,23			
	1.293.013,36	1.885.283,48	3.156.184,89	1.235.288,96	1.263.618,05	1.660.628,18			
	135.304,73	123.816,58	1.683.522,99	764.700,32	134.146,82	137.766,80			
	150.403,54	412.187,54	203.071,09	175.979,35	159.462,85	208.415,87			
	6.504,54	7.020,66	9.711,52	18.466,40	13.823,46	11.101,44			
	40.929,20	5.728,50	6.035,37	6.203,52	6.120,44	8.822,17			
	98.941,82	99.833,32	96.999,18	156.141,24	156.226,20	151.319,89			
	159.732,29	156.634,74	158.503,91	155.948,80	155.007,13	158.454,12			
	8.523.070,56	8.118.017,00	8.237.004,07	8.426.900,32	8.408.731,96	8.750.598,77			
	8.795.452,65	9.026.419,68	8.980.745,88	10.706.935,31	9.843.451,55	9.490.772,71			
	15.251.499,24	11.565.146,65	13.594.021,57	10.761.833,72	11.342.579,91	12.411.265,54			
	11.433.931,60	20.274.938,40	14.717.877,62	12.942.724,39	13.033.076,91	16.946.426,97			
	3.386.013,36	3.170.840,49	3.652.672,04	2.716.835,42	2.049.039,33	2.327.695,39			
	2.923.862,27	5.116.778,82	3.605.847,68	3.960.807,79	2.965.627,46	2.893.296,00			
	4.461.598,73	2.871.432,16	5.076.989,70	3.065.796,75	4.235.244,94	4.920.732,05			
	3.781.811,37	6.415.601,68	3.520.069,94	3.466.272,26	3.842.284,68	4.879.269,72			
	1.109.370,49	484.841,78	377.781,48	304.297,12	186.266,64	143.385,46			
	121.515,02	1.827.815,20	2.897.565,44	949.579,97	1.226.606,14	3.767.887,93			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
Cota-Parte do ITR	340,81	129,45	1.026,90	2.515,90	29.811,45	50.876,30	96.924,92	93.000,00	
	8.147,38	1.264,96	171,16	370,30	1.174,12	1.096,19			
Transferências da LC 87/1996	22.844,68	22.844,68	22.844,68	27.413,62	22.844,68	18.275,74	182.757,44	297.000,00	
	22.844,68	22.844,68	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	61.105,72	60.133,63	54.466,46	60.759,37	54.732,42	64.951,51	728.884,06	826.700,00	
	58.161,37	61.730,36	72.519,00	53.847,94	59.225,82	67.250,46			
Transferências do FUNDEB	2.946.292,15	2.394.953,48	2.410.812,24	2.577.532,23	2.396.599,65	2.851.650,68	34.479.210,14	34.800.000,00	
	2.687.482,16	3.542.828,30	3.424.383,16	2.897.093,93	3.104.358,65	3.245.223,51			
Outras Transferências Correntes	3.263.933,30	2.559.970,98	1.997.428,07	2.006.683,31	2.368.040,80	2.033.698,41	26.084.213,26	29.221.800,00	
	1.830.107,35	3.286.074,40	1.197.321,24	1.614.752,20	1.833.800,04	2.092.403,16			
Outras Receitas Correntes	219.474,27	130.534,21	748.917,38	236.464,48	203.573,28	186.027,37	3.580.548,53	5.053.800,00	
	114.928,35	168.480,51	389.755,28	138.056,37	837.958,57	206.378,46			
DEDUÇÕES (II)	2.691.749,64	2.204.073,38	2.469.568,12	2.110.558,62	2.230.169,07	2.386.650,94	31.717.660,57	33.356.300,00	
	2.201.070,31	3.273.380,94	3.815.012,19	2.589.466,09	2.520.867,82	3.225.093,45			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	820.266,97	818.841,27	870.051,66	813.242,90	851.875,35	818.476,74	10.762.201,71	11.197.000,00	
	817.473,30	889.719,83	1.546.451,77	838.967,65	837.692,53	839.141,74			
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	63.227,93	63.187,70	62.183,79	62.705,86	62.705,86	62.705,86	820.829,84	837.000,00	
	522,07	1.566,21	249.325,77	64.315,49	64.191,65	64.191,65			
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.808.254,74	1.322.044,41	1.537.332,67	1.234.609,86	1.315.587,86	1.505.468,34	20.134.629,02	21.322.300,00	
	1.383.074,94	2.382.094,90	2.019.234,65	1.686.182,95	1.618.983,64	2.321.760,06			
Cancelamentos de Restos a Pagar	-	-	-	-	-	-	-	-	
Contr.Patronal p/Assistencia Médica Serv	-	-	-	-	-	-	-	-	
IRRF Ativos/Inativos Execut/Indiretas	-	-	-	-	-	-	-	-	
Contribuição dos servidores/Inat p previ	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	24.743.714,41	22.834.207,12	30.421.620,57	24.817.418,18	24.115.151,63	29.734.647,67	344.986.560,98	370.068.200,00	
	25.429.242,97	35.158.669,17	28.815.481,74	28.844.103,37	39.492.616,68	30.579.687,47			